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Решетка линейная серии РЭД-ЛТ

Условные обозначения при заказе:

Тип рамы решетки

Покрытие

РЭД-Х-Х, АхВ, Х, Х-Х, Х, ХХХ

25, 30, 45

Тип решетки 
ЛТ

Монтажная рамка* 
РМУ

Наличие фильтра*

Класс очистки фильтра*
G2, G3, M5, F7, F9  

Наличие клапана*
КРВ

Назначение 
Решетки серии РЭД-ЛТ (с горизонтально 
расположенными нерегулируемыми 
ламелей, зафиксированными под углом 0° 
относительно горизонтали) используются в 
системах приточно-вытяжной вентиляции и 
кондиционирования воздуха, предназначены 
для монтажа в вентиляционные каналы и 
строительные проёмы различных 
назначений. 
Конструкция
Решетка РЭД-ЛТ выполнена из 
алюминиевого профиля, в виде рамки и 
горизонтально расположенных алюминиевых 
ламелей, угол которых составляет 0° 
относительно горизонтальной плоскости. 
Ламели представляют из себя тавра 
20х20х20 мм.
Решетки являются встраиваемыми и  
изготавливаются в тремя вариантами типов 
рам:
1. Решетка РЭД-ЛТ-25 (из вентиляционного 
уголка 25х31 мм);
2. Решетка РЭД-ЛТ-30 (из вентиляционного 
уголка 30х30 мм);
3. Решетка РЭД-ЛТ-45 (из вентиляционного 
уголка 45х45 мм)
Размеры
Минимальные рекомендуемые размеры: 
100 мм х 100 мм
Максимальные рекомендуемые размеры:
РЭД-ЛТ-25 - 1600 мм х 600 мм,
РЭД-ЛТ-30 - 2000 мм х 800 мм.
РЭД-ЛТ-45 - 2400 мм х 1000 мм.
Комплектация
По дополнительному запросу решетка РЭД-
ЛТ может быть оснащена отверстиями под 
саморезы с лицевой части, пружинной 
защелкой РЭД-Клипс, монтажной рамой 
РЭД-РМУ, кассетой со сменными фильтрами 
различного класса очистки РЭД-Ф, клапаном 
расхода воздуха РЭД-КРВ, а так же 
адаптером (камера статического давления) 
для присоединения к воздуховоду РЭД-КСД. 

РЭД-ЛТ

Б/П-без покраски
RAL-порошковое покрытие

Примеры:
1) РЭД-ЛТ-25, 500х150, КРВ, RAL9016
Вентиляционная решетка РЭД-ЛТ, с 
исполнением рамы 25 с  размером 
строительного проёма 500 мм по 
горизонтали и 150 мм по вертикали, с 
клапаном расхода воздуха и порошковым 
покрытием RAL9016 (транспортный белый).
2) РЭД-ЛТ-30, 500х150, RAL9016
Вентиляционная решетка РЭД-ЛТ, с 
исполнением рамы 30 с размером 
строительного проёма 500 мм по 
горизонтали и 150 мм по вертикали, с 
порошковым покрытием RAL9016 
(транспортный белый).

Размер строительного проёма по  
по горизонтали  

Размер строительного проёма по  
по вертикали
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* - при отсутствии доп. комплектации символ не 
указывается. См. пример
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Габаритно-посадочные размеры решеток РЭД-ЛТ
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Назначение 
Решетки серии РЭД-ЛТ-Г  используются в системах 
приточно-вытяжной вентиляции и кондиционирования 
воздуха, предназначены для монтажа в вентиляционные 
каналы и строительные проёмы различных назначений. 
Применяются когда необходимо создать одну большую 
(длинную) решетку из составных решеток, что не 
позволяют сделать обычные решетки серии РЭД-ЛТ.
Конструкция
Решетка РЭД-ЛТ-Г выполнена из алюминиевого 
профиля, в виде рамки и горизонтально расположенных 
алюминиевый ламелей, угол которых составляет 0° 
относительно горизонтальной плоскости.
Размер
Максимальный размер 1 секции 2000 мм.
Минимальный размер 1 секции 150 мм.
Максимальная высота решетки 1000 мм.
Минимальная высота решетки 100 мм.
Расчет габарита решетки производится по формуле:
1. Габарит (ЛТ-Г-25) = (Проём + 35 мм) /на количество 
секций;
2. Габарит (ЛТ-Г-30) = (Проём + 45 мм) /на количество 
секций.
3. 2. Габарит (ЛТ-Г-45) = (Проём + 74 мм) /на количество 
секций.

Решетка линейная РЭД-ЛТ-Г

Условные обозначения при заказе:

Тип рамы решетки

Покрытие

РЭД-Х-Г-Х, Х, АхВ, ХХХ

25, 30, 45

Тип и вариант расположения ламелей 
Т

Тип секции 
0 бок, 1 бок, 2 бок

Б/П-без покраски
RAL-порошковое покрытие

Габаритный размер по горизонтали  

Габаритный размер по вертикали  

 

Примеры:
1) РЭД-ЛТ-Г-30, 1 бок, 500х150, RAL9016
Секционная решетка РЭД-ЛТ-Г, с исполнением рамы 30, типом секции 1 бок 
и размером 500 мм по горизонтали и 150 мм по вертикали и порошковым 
покрытием RAL9016 (транспортный белый).
2) РЭД-ЛТ-Г-25, 2 бок, 500х150, RAL9016
Секционная решетка скрытого РЭД-ЛТ-Г, с исполнением рамы 25, типом 
секции 2 бок и габаритным размером 500 мм по горизонтали и 150 мм по 
вертикали и порошковым покрытием RAL9016 (транспортный белый).

Секционные решетки серии РЭД-ЛТ-Габарит с 
горизонтально расположенными нерегулируемыми 
жалюзи,  используется при 
составных решетках, которые состыковываются в 
одну непрерывную линию.
Максимальный размер 1 секции 2000 мм. 
Минимальный размер 1 секции 150 мм. Шаг кратен 1 
мм.
У данной модели, определяющим размером 
является габаритный. Расчет размера производится 
по формуле (проем + 44 мм / на количество секций). 
Данная рекомендация относится как к одиночной 
решетки, так и к составной решетки, состоящей из 2 
и более секций. 

1 Бок

Габаритный размер секций

0 Бок 1 Бок

2 Бок 1 Бок 0 Бок

Линейные решетки РЭД-ЛТ-Габарит Условные обозначения при заказе

РЭД-ЛТ-Г, Х, АхВ, RALxxx 

Цвет покрытия

Секционная решетка

0 Бок, 1 Бок, 2 Бок

Габаритный размер по горизонтали 

Габаритный размер по вертикали 

Проем

Посадочный размер

Габаритный размер

Определение размеров решетки

Определение частей решетки

А А А

В
В

Примеры:
1)РЭД-ЛТ-Г, 2 Бок, 500х200, RAL9016
Секционная одиночная решетка РЭД-ЛТ-Г,  2 Бок с габаритным 
размером 500 мм по горизонтали и 200 мм по вертикали с 
порошковым покрытием RAL9016 (белая).
1)РЭД-ЛТ-Г, 2 Бок, 500х200, RAL9016
Секционная одиночная решетка РЭД-ЛТ-Г,  2 Бок с габаритным 
размером 500 мм по горизонтали и 200 мм по вертикали с 
порошковым покрытием RAL9016 (белая).
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Овальная врезка 

            (Q) 
Прямоугольная врезка 

(OV)

BlauFast 

Flexag Ventyflex 

Типы врезок в КСД 

          (РУ-1)

Круглая врезка 
          (D)

Регулирующие устройство 

          (РУ-2)

Условные обозначения при заказе

РЭД-КСД-Х-ЛТ-Х, АхВ, xx, xx, хх, хх, хх, хх 

Примеры:
1) РЭД-КСД-С-ЛТ-25, 500х150, ОС(Б/П), с ШПМ, без РУ
Камера статического давления стандартная для решеток РЭД-ЛТ-
25, посадочным размером 500 мм х 150 мм, из оцинкованной стали, 
без покраски, с шумопоглощающим материалом, без 
регулирующего устройства.
2) РЭД-КСД-И-ЛТ-30, 1000х200, ОС(RAL9005), c ШПМ, с РУ1, 
BlauFast(75), БВ(3), Н(200), В1(400). 
Камера статического давления индивидуальная для решеток РЭД-
ЛТ-30, посадочным размером 1000 мм х 200 мм, из оцинкованной 
стали, цвет покраски RAL 9005, с шумопоглащающим материалом, 
с регулирующим устройством РУ-1, с врезкой BlauFast диаметром 
75 мм, 3 (три) врезки с боковым направлением, высота КСД 200 мм.

Материал КСД и покрытие
ОС - оцинкованная сталь
НС(мат) - нержавеющая матовая ст. марки AISI-304
НС(зр) - нержавеющая ст. зеркальная марки AISI-304
Б/П - без покрытия
RAL - порошковое покрытие

Регулировка КСД
без РУ - без регулирующего устройства
с РУ-1 - стандартное регулирующее устройство
с РУ-2 - регулирующее устройство с рычагом

Шумоизоляция КСД
с ШПМ - с шумопоглощающим материалом
без ШПМ - без шумопоглощающего материала 

Тип-размер врезок для КСД-И 
D - круглая (100, 125,160, 200, 250, 315)
Q - прямоугольная (55х110, 60х204)
OV - овальная (76х120, 96х151, 123х194)
BlauFast 
Flexag
Ventyflex

Тип КСД
КСД-С - стандартный
рекомендуемый производителем*
КСД-И - индивидуальное исполнение

ВАЖНО! 
Не применимо для 
комплектации ПФ 

{ (63,75,90) 

Направление-кол-во врезок для КСД-У и КСД-И 
ТВ - торцевая врезка (1-10)
БВ - боковая врезка (1-10)
ПВ - прямая врезка (1-10) 

Индивидуальные размеры для КСД-И 
Н - высота адаптера

Камера статического давления РЭД-КСД-ЛТ

Боковая врезка

Условное направление врезок 

(БВ)
Прямая врезка

(ПВ)
Торцевая врезка

(ТВ)

для подключения к воздуховоду

D, мм

125

160

200

250

315

400

 L, мм

160

200

200

250

350

L

D
160

Посадочный размер по горизонтали  

Посадочный размер по вертикали  
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Тип рамы решетки
25, 30, 45
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B=В решетки

А=А решетки 13 мм

Н

РУ
В

=
В

 р
е

ш
е
тк

и

260

300

300

350

350

415

526
1026
1526
2026

526
1026
1526
2026
526

1026
1526
2026
526

1026
1526
2026

526
1026
1526
2026
526

1026
1526
2026

Камера статического давления РЭД-КСД-С-ЛТ
(стандартная рекомендуемая камера статического давления) 
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Камера статического давления РЭД-КСД-И-ЛТ
(Индивидуальная камера статического давления) 

Примечание:
Размер Н задает Заказчик.
При этом:
- Н≥Размер выбранной врезки + 20 мм;

Тип-размер врезок для КСД-И 
D - круглая (100, 125,160, 200, 250, 315)
Q - прямоугольная (55х110, 60х204)
OV - овальная (76х120, 96х151, 123х194)
BlauFast 
Flexag
Ventyflex

{ (63,75,90) 

А=А решетки 13 мм

РЭД-ЛТ8 (800) 222-00-47      zakaz@redvent.ru 

B=В решетки

РУ
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Монтаж решеток ЛТ-25, ЛТ-30, ЛТ-45

Монтаж на винтовом соединении Монтаж на защелках (РЭД-Клипс)
 

Монтаж для гипсокартона (РЭД-Клипс ГКЛ)

РЭД-ЛТ8 (800) 222-00-47      zakaz@redvent.ru 

Монтаж с монтажной рамкой (РЭД-РМУ)
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Монтаж с клапаном расхода воздуха (РЭД-КРВ)
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